
Uchwała Nr LVIII/350/2024 

Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 04 kwietnia 2024 r.   

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2027 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.40 ze zm.) oraz art. 6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2027, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXIII/141/2021 Rady Gminy w Brzeżnie z dnia 30 marca 2021r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Brzeżno na lata 2021-2024. 

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

        mgr Andrzej Janas  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) do zadań własnych gminy należy tworzenie 

gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym opracowanie i realizacja gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej.  

 W dniu 22.06.2023 r. zaczęły obowiązywać nowe przepisy dotyczące przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, a ich pierwszym dostrzegalnym elementem jest zastąpienie dotychczasowego 

sformułowania „przemoc w rodzinie” na „przemoc domowa”. Ustawodawca, oprócz samej zmiany 

w tytule ustawy i jej poszczególnych przepisach, wprowadził też wiele nowych rozwiązań 

legislacyjnych, których celem jest poprawa sytuacji osób dotkniętych przemocą. Co za tym idzie, 

dokonano zmian w zakresie funkcjonowania podmiotów działających w obszarze przeciwdziałania 

przemocy, jak też w samej procedurze „Niebieskie Karty”. Wraz ze zmianą nazewnictwa 

przedefiniowano również samo ustawowe pojęcie przemocy. Pod pojęciem przemocy domowej 

należy rozumieć jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, 

wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra 

osobiste osoby doznającej przemocy domowej. W związku z nowelizacją ustawy należało powołać 

nowe zespoły interdyscyplinarne. W dniu 18.12.2023 r. został powołany przez Wójta Gminy 

Brzeżno Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej, który jest 

odpowiedzialny za realizację programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej. Zjawisko przemocy domowej jest zjawiskiem powszechnym, jest 

jednym z poważniejszych zaburzeń życia społecznego, skutkuje negatywnymi konsekwencjami dla 

osób pozostających w jego zasięgu. Dlatego konieczne jest podjęcie działań o szerokim zakresie w 

celu efektywnego przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenia jej negatywnych 

następstw nie tylko w życiu rodzinnym, ale również społecznym.  

 Celem niniejszego programu jest nakreślenie ram działań w obszarze pracy z osobami 

doznającymi przemocy domowej, zapewnienie im specjalistycznego wsparcia. Naczelną zasadą 

działań na rzecz osób doznających przemocy domowej jest zapewnienie im bezpieczeństwa  

i ochrony przed dalszym krzywdzeniem. W żadnym przypadku nie powinno się akceptować 

sytuacji i zachowań, które mogłyby akcentować współodpowiedzialność osoby krzywdzonej za 

przemoc wobec niej stosowaną.  

 Program na lata 2024 – 2027 w dużej mierze jest kontynuacją działań podjętych w ramach 

realizacji programu w latach poprzednich. Jego istotą jest koordynacja działań podejmowanych 

przez Gminę Brzeżno w celu przeciwdziałania przemocy domowej. Głównym realizatorem  

i inicjatorem działań zawartych w programie jest Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Brzeżnie, za 

którego obsługę techniczno-organizacyjną odpowiada Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Brzeżnie.  Program ma charakter długofalowy i jego założenia mogą ulec zmianie lub 

udoskonaleniom w zależności od pojawiających się nowych potrzeb czy możliwości. W związku  

z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 


